

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1672
TO BE ANSWERED ON 05Th December 2024

PILOT PROJECT BY GAIL

1672. SMT. ANITA SUBHADARSHINI:

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री

Will the Minister of PETROLEUM AND NATURAL GAS be pleased to state:

- (a) whether the Gas Authority of India Limited (GAIL) has any plan to start Pilot Project on small scale Liquefaction skids capable of producing liquefaction Natural Gas (LNG) in future;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether any company has shown any interest in the said project; and
- (d) if so, the details thereof along with the places selected for the launch of this project?

ANSWER

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्यमंत्री
(श्री सुरेश गोपी)

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS
(SHRI SURESH GOPI)**

(a) to (d) GAIL (India) Limited has informed that they have set up two Small -Scale Natural Gas Liquefaction pilot project (ssLNG) and associated liquid handling systems at GAIL, LPG recovery Plant at Vijaipur, Dist-Guna of Madhya Pradesh and both the units have been commissioned with capacity of each unit 18 Tons per day (TPD). GAIL has also informed that they have entered into an agreement with M/s Galileo Technologies for supplying, installation and commissioning of the units.
